
第５１航空隊司令  着任挨拶  

 

 

１等海佐 大久保 勝司  

 

出身地：広島県  

出身校：広島大学  

 職 種：固定翼操縦士  

 趣 味：カメラ  

 着任年月日：令和６年６月６日  

 前配置：航空集団司令部  



 

令和６年６月６日付、第５１航空隊司令を拝命した大久保です。  

  大和市自衛隊協力会の皆様には、平素から防衛省・自衛隊に多大なご理解とご

支援を賜り、厚く御礼申し上げます。  

  私は、過去１等海尉の頃に第５１航空隊に勤務した経験があり、５年ほど前  

には、航空集団司令部幕僚として勤務していました。今回、第５１航空隊司令

として再び厚木航空基地で勤務できることを、とても嬉しく思います。  

第５１航空隊は、海上自衛隊が装備する航空機に関する、研究開発や試験、 

訓練指導等を任務としています。現在の厳しい安全保障環境に対応すべく、  

歴代の司令や隊員が築いてきた伝統と隊風を守りつつ、海上自衛隊航空部隊  

の魁として、今後も航空集団が精強性を保つ上でその役割を果たせるよう、  

日々の隊務の運営と業務に努めてまいります。  

今後とも変わらぬご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げますと  

ともに、大和市自衛隊協力会の今後益々のご発展と会員皆様のご健勝を祈念  

いたしまして着任の挨拶とさせていただきます。    


